
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 1681   DEL 19/06/2014

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali  
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

Oggetto: Ritiro e demolizione di n.2 generatori a vapore fuori uso installati 
presso il P.O. San Martino di Oristano. Affidamento intervento alla Ditta 
Porcu Antonio, con sede in Oristano. 

 
Proposta n° 1716   del 18/06/2014

  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamati:

• l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008, con il quale vengono attribuite 
ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs.  n° 
165/2001 e ss.mm.ii.;

• la Deliberazione del  D.G. n. 801 del 05.06.2009, con la quale si è proceduto 
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di 
direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazione”  all’Ing. 
Marcello Serra; 

Premesso:
che nel P.O. San Martino di Oristano sono presenti n.2 generatori di vapore installati 
presso la vecchia centrale termica e che tali impianti, inutilizzati da diverso tempo e già 
dichiarati  fuori  uso  dall'apposita  commissione  aziendale,  devono  essere  demoliti  e 
smantellati, al fine di liberare gli spazi utili;
Considerato

 che  il  ritiro  dei  materiali  ferrosi  derivanti  dalla  demolizione  dei  suddetti 
generatori  può  essere  di  interesse  per  specifici  operatori  economici,  è  stata 
richiesta apposita offerta a tre ditte specializzate nel settore;

 che  solo  due  ditte  hanno  presentato  un'offerta  per  l'acquisto  del  materiale 
ferroso derivante dalla demolizione delle apparecchiature in oggetto;

 che l'offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella presentata 
dalla  Ditta  Porcu  Antonio  Autodemolizioni,  con  sede  in  Oristano,  assunta  a 
protocollo ASL n. 42167 del 18/06/2014, allegata al presente atto sotto la lettera 
a), per farne parte integrante e sostanziale, con la quale si offre, per il ritiro del 
materiale ferroso, € 130,00 a tonellata;

Vista
la relazione del 18/06/2014, prot. n. NP/2014/6653, a firma dell'Ing. Daniele Saba, 
allegata al presente atto sotto la lettera b), per farne parte integrante e sostanziale, 
nella quale si nomina Responsabile dell'Esecuzione l'Assistente Tecnico Per. Ind. Marco 
Spanu e si  chiede contestualmente il  provvedimento di  autorizzazione all'esecuzione 
delle prestazioni richieste;

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 



Ritenuto
pertanto di procedere all'affidamento dell'intervento in oggetto alla Ditta Porcu Antonio 
Autodemolizioni, con sede in Oristano, per un importo  di € 130,00 a tonellata;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

Di affidare alla Ditta Porcu Antonio Autodemolizioni, con sede in Oristano, l'intervento 
di  ritiro  dei  materiali  ferrosi  derivanti  dalla  demolizione di  n.2  generatori  di  vapore 
installati  presso il  P.O. San Martino di Oristano,  per un importo pari ad € 130,00 a 
tonnellata;

Di dare atto che la Ditta Porcu Antonio Autodemolizioni dovrà accreditare l'importo 
complessivo derivante dallo  smaltimento dei  suddetti  generatori  di  vapore sul  conto 
intestato  all'Azienda  Sanitaria  Locale  n.  5  di  Oristano  -  Banco  di  Sardegna  S.p.a. 
Oristano,  IBAN:  IT  92  S  01015  17400  000070188520,  P.I./C.F.:  00681110953, 
indicando  nella  causale  la  dicitura:  Ritiro  e demolizione di  n.2  generatori  di  vapore 
installati presso il P.O. San Martino di Oristano; 

Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali e 
Legali,  al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale per gli  adempimenti  di rispettiva 
competenza.

                               Il Direttore del Servizio
       Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                                   Ing. Marcello Serra

Referente dell'istruttoria
Dott.ssa Maria Luisa Dionette

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/06/2014 al 
08/07/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

Dr.ssa Antonina Daga
                

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 


